
Ples a masopust v plné parádě

Do začátku roku jsme vkročili 

tanečními kroky pátého obecního 

plesu a pokračovali jsme tradičním 

Masopustem, který přinesl do 

našich ulic smích, hudbu a pestré 

masky. Bylo skvělé vidět, že si obě 

tradice udržujeme a že se do nich 

zapojuje tolik rodin. Děkujeme 

všem, kteří pomohli s organizací, 

a těm, kteří se přišli pobavit.

Proměna našeho rybníčku

Nemáme jen skvělé tradice, ale 

také přírodu, na kterou můžeme 

být hrdí. Místní rybníček prošel 

pečlivou úpravou a nyní poskytuje 

ještě lepší domov mnoha druhům 

živočichů. V jeho nehlubokých 

vodách najdete nejen karáska, ale 

také vzácného čolka obecného, 

skokana hnědého či ropuchu 

a možná další žabky a mnoho dru-

hů vodního hmyzu. Nad hladinou 

se prohánějí vážky, v korunách stro-

mů lze spatřit ledňáčka, zatímco 

v trávě se nenápadně plazí užovka 

obojková. Abychom tuto přírodní 

rovnováhu zachovali, máme prosbu 

na všechny: Nevysazujte do rybníka 

ryby! Ty by mohly zničit přirozené 

prostředí těchto vzácných tvorů. 

Dejme přírodě prostor k jejímu 

vlastnímu životu.

Nový povrch na hřišti
na Slunečné

Další skvělou zprávou je dokončení 

výměny povrchu na hřišti ve Sluneč-

né. A znovu opět vítá všechny, kdo 

si chtějí zasportovat nebo si jen užit 

venkovní radovánky. Přijďte se po-

dívat, vyzkoušet a užít si pohyb na 

čerstvém vzduchu!

Apel na pořádek v obci

S větším pohybem venku přichází 

i potřeba se zamyslet nad tím, jak 

o naši obec pečovat. Velkým pro-

blémem, který trápí mnoho z nás, 

je neuklizený psí trus. Bohužel 

se objevuje nejen kolem obecní 

haly, ale i na všech hřištích, v sadu 

a v ulicích. To není jen estetický 

problém, ale také zdravotní riziko. 

Prosíme proto všechny majitele 

psů: Uklízejte po svých mazlíčcích! 

Obec poskytuje dostatek odpadko-

vých košů, takže neexistuje žádná 

omluva. Společně můžeme zajistit, 

aby byly Nebovidy nejen pěkné, 

ale i čisté.

Pojďme si užít jaro

Jaro je období nových začátků, 

a my v Nebovidech chceme tento 

čas využít naplno. Ať už se bude-

me setkávat na venkovních akcích, 

sportovat na vylepšených hřištích 

nebo si jen užívat krásy naší přírody, 

důležité je, že to děláme společně.

Přejeme vám všem krásné a radost-

né jarní dny!

Vaši zastupitelé

NEBOVIDSKÉ JARO PLNÉ ZMĚN
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, BŘEZNOVÉ SLUNCE PROPALUJE DO NAŠICH OČÍ PRVNÍ ÚSMĚVY, PTÁCI SE UŽ NĚJAKÝ 

TÝDEN MOHOU PŘETRHNOUT V NÁMLUVÁCH A VE VZDUCHU JE CÍTIT JARO. JARNÍ ÚNAVA SNAD LETOS ANI NIKOMU 

NEPŘICHÁZÍ NA MYSL. PROBOUZÍ SE PŘÍRODA, MY A S TÍM I NAŠE NEBOVIDY – S NOVOU VÝZVOU,

NOVÝMI VYLEPŠENÍMI A S VELKOU DÁVKOU SPOLEČNÉ RADOSTI.

XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 1 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 2 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

15. zasedání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
schválilo:
- jednotlivě rozhodnutí o námitkách 

uplatněných k veřejnému projed-

nání návrhu změny č. 2 územního 

plánu Nebovidy: příloha č. III a) – III 

e) opatření obecné povahy č. 01/

2024

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskyto-

vání služeb v oblasti životního pro-

středí (smlouva č. 104 102 560) 

uzavřený s Recovera Využití zdrojů 

a.s., Španělská 10/1073, 120 00 

Praha, IČO 25638955

- rozpočet příspěvkové organizace 

Mateřská škola Nebovidy na rok 

2025

- rozpočet obce Nebovidy na rok 

2025 takto:

 - celkové příjmy 19 850 000 Kč

- celkové výdaje 22 600 000 Kč

- fi nancování ve výši 2 750 000 Kč;

 součástí rozpočtu je i splátka 

úvěru z předchozích let ve výši 

1 467 000 Kč

- závazné ukazatele rozpočtu na rok 

2025 dle přílohy č. 1 k rozpočtu 

obce

- dle svých kompetencí vyhrazených 

zákonem o obcích poskytnutí 

neinvestičních dotací, příspěvků, 

peněžitých a věcných darů v té 

výši a těm fyzickým a právnickým 

osobám dle přílohy č. 1 k rozpočtu 

obce na rok 2025

- střednědobý výhled rozpočtu Ma-

teřské školy Nebovidy 2026–2027

- střednědobý výhled rozpočtu obce 

Nebovidy 2026–2027.

- Zastupitelstvo obce Nebovidy 

ověřilo ve smyslu s ust. § 54 odst. 

2 zákona č.183/2006 Sb., o územ-

ním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s § 323 odst. 9 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

že návrh změny č. 2 územního 

plánu Nebovidy není v rozporu 

s politikou územního rozvoje, 

s územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem nebo výsledkem 

řešení rozporů a se stanovisky do-

tčených orgánů nebo stanoviskem 

krajského úřadu.

- Zastupitelstvo obce Nebovidy roz-

hodlo v souladu s ust. § 172 odst. 

5 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, 

o námitkách tak, jak je uvedeno 

v přílohách č. III a) – e) odůvodnění 

opatření obecné povahy.

- Zastupitelstvo obce Nebovidy 

vydalo ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 5 písm. c) stavebního 

zákona, za použití ust. § 43 odst. 4 

stavebního zákona, ve spojení 

s § 323 odst. 9 zákona č. 283/

2021 Sb., v souladu s ust. §§ 171 

až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění zákona 

č. 413/2005 Sb., ust. § 13 a přílo-

hy č.7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 

o územně analytických podkla-

dech, územně plánovací dokumen-

taci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, v platném 

znění, formou opatření obecné 

povahy č. 01/2024 – změnu č. 2 

Územního plánu Nebovidy.

- Zastupitelstvo obce Nebovidy ulo-

žilo starostovi zveřejnit veřejnou 

vyhlášku o vydání opatření obecné 

povahy č. 01/2024 – změna č. 2 

územního plánu Nebovidy.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
vzalo na vědomí:
- vyhodnocení stanovisek dotčených 

orgánů uplatněných k veřejnému 

projednání návrhu a k návrhu roz-

hodnutí o námitkách uplatněných 

ke změně č. 2 Územního plánu Ne-

bovidy: příloha č. IV. opatření obecné 

povahy č. 01/2024

- bezúplatné nabytí pozemku parc. 

č. 1316 o výměře 53 m2 v k. ú. 

Nebovidy u Brna a pověřilo starostu 

uzavřením darovací smlouvy

- nabytí pozemků parc. č. 1281/2 o vý-

měře 14 m2, parc. č. 1281/1 o výmě-

ře 62 m2 a parc. č. 1280/1 o výměře 

207 m2, vše v k. ú. Nebovidy u Brna, 

koupí za cenu 50 Kč/m2 a pověřilo 

starostu uzavřením kupní smlouvy

- zprávu o kontrole plnění úkolů ulože-

ných na 14. zasedání zastupitelstva

- rozpočtové opatření č. 13/2024 

schválené starostou

- informace o činnosti obecního úřadu 

a dění v obci.

16. zasedání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
schválilo:
- pořizování územních studií ÚS. 1, 

ÚS. 2 a ÚS. 3 dle změny č. 2 Územ-

ního plánu Nebovidy podle § 26 

a 87 stavebního zákona č. 283/

2021 Sb., v platném znění

- určeného zastupitele Mgr. Milana 

Mojžíše, který při pořizování územ-

ně plánovací dokumentace obce 

spolupracuje s pořizovatelem, dle 

§ 49 stavebního zákona č. 283/

2021 Sb., v platném znění

- uzavření smlouvy o dílo dle § 46 

odst. 2. c) s Ing. arch. Jarmilou Fi-

lipovou splňující kvalifi kační poža-

davky dle § 50 stavebního zákona 

č. 283/2021 Sb., v platném znění

- Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na 

zhotovení projektu „Multifunkční 

objekt Nebovidy“ s Ing. Bc. Ma-

tějem Kučerou, MBA, MSc., 

IČ: 09682104

- nabytí části pozemku 

parc. č. 1286/97 v k. ú. Nebovidy 

u Brna dle geometrického plánu 

č. 1373-10/2025 dle podmínek 

Státního pozemkového úřadu

- nabytí části pozemku parc. č. 384/

1 v k. ú. Nebovidy u Brna o výměře 

cca 650 m2 dle podmínek SPÚ

- nabytí pozemku parc. č. 284/9 

o výměře 5 m2 v k. ú. Nebovidy 

u Brna dle podmínek SPÚ

- nabytí pozemků parc. č. 828 o vý-

měře 630 m2 a parc. č. 832 o vý-

měře 564 m2, oba v k. ú. Nebovidy 

u Brna, ve veřejné dražbě a udělilo 

starostovi pravomoc rozhodnout 

o stanovení maximální částky. 

V případě nepřítomnosti starosty 

bude obec při dražebním jednání 

zastupovat 1. místostarosta

- nabytí spoluvlastnického podílu 

ideální 1 pozemku parc. č. 3 o vý-

měře 164 m2 v k. ú. Nebovidy u Br-

na za maximální cenu 75 000 Kč 

a pověřilo starostu uzavřením 

kupní smlouvy

- Dohodu o poskytnutí dotace na 

projekt rozvoje venkova v rámci 

Strategického plánu Společné ze-

mědělské politiky na období 2023-

2027 uzavřenou s poskytovatelem 

dotace Státním zemědělským 

intervenčním fondem.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
souhlasilo:
- s podáním žádosti o poskytnutí 

dotace pro rok 2025 z pod-

programu 117D7620 Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, pro-

gramu 117D76 Podpora obnovy 

a rozvoje regionu v rámci výzvy 

č. 1/2025/117D7620 vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj

- s podáním žádosti o poskytnutí 

dotace v rámci výzvy 129 672 

Údržba a obnova stávajících kul-

turních prvků venkovské krajiny 

I vyhlášené Ministerstvem země-

dělství

- s podáním žádosti o poskytnutí 

dotace v rámci Společné země-

dělské politiky, výzvy č. 3 a Fiche 5 

Základní služby a obnova obcí 

vyhlášené MAS Bobrava

- s podáním žádosti o poskytnutí 

dotace v rámci Společné země-

dělské politiky, výzvy č. 3 a Fiche 6 

Neproduktivní infrastruktura 

v krajině vyhlášené MAS Bobrava.

- Zastupitelstvo obce Nebovidy 

v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 

písm. n) zákona o obcích stanovilo 

měsíční odměnu za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitel-

stva takto: 

- starosta 25 000 Kč

- 1. místostarosta 25 000 Kč

- místostarosta 20 000 Kč.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
vzalo na vědomí:
- zprávu o kontrole plnění úkolů 

uložených na 15. zasedání zastu-

pitelstva

- rozpočtové opatření č. 14/2024 

schválené starostou

- informace o činnosti obecního 

úřadu a dění v obci.



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA SE KONALO 11. 12. 2024 ZA ÚČASTI VŠECH 8 ČLENŮ A 5. 2. 2025 ZA ÚČASTI 6 ČLENŮ, 

OMLUVILI SE MUDR. PETR JEŘÁBEK A MGR. ET MGR. RADIM OŠMERA, PH.D.



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 3 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Vážení občané, rádi bychom vás 

informovali o nadcházejících změ-

nách v odpadovém hospodářství 

naší obce, které mají za cíl zlepšit 

efektivitu třídění odpadu, zvýšit 

čistotu veřejných prostranství a sní-

žit náklady spojené s odpadovým 

hospodářstvím.

Zavedení systému 
„door-to-door“ pro tříděný 
odpad

Od začátku letošního roku jsme 

zavedli systém „door-to-door“ pro 

sběr tříděného odpadu. Každá 

domácnost si mohla vyzvednout 

modrou nádobu na papír a žlutou 

nádobu na plast. Tento systém 

přináší několik výhod:

• Vyšší míra třídění odpadu: 
Sběr přímo u domácností 

usnadňuje třídění a zvyšuje 

množství recyklovaného mate-

riálu.

• Snížení nákladů na odpado-
vé hospodářství: Efektivnější 

třídění odpadu vede k nižším 

nákladům na likvidaci směsné-

ho odpadu.

• Zlepšení čistoty veřejných 
prostranství: Menší počet 

veřejných kontejnerů znamená 

méně nepořádku a lepší vzhled 

obce.

Doposud si převzala sběrné ná-

doby většina domácností, asi 20 

domácností si ještě své nádoby 

nevyzvedlo. Vyzýváme majitele 

těchto domů, aby co nejdříve kon-

taktovali obecní úřad a své nádoby 

si převzali. Na zavedení tohoto sys-

tému jsme získali dotaci, která byla 

poskytnuta za účelem realizace 

projektu „Posílení separace odpa-

du v obci Nebovidy“ v rámci Ope-

račního programu Životní prostředí 

2021–2027, a je spolufi nancována 
Evropskou unií.

V rámci realizace projektu došlo 

k dodání 270 kusů nádob o obje-

mu 240 litrů na separaci papíru 

a 270 kusů nádob o objemu 240 li-

trů na separaci plastů, vč. čipů 

pro jejich snadnější evidenci, pro 

občany obce Nebovidy v jejich do-

mácnostech. Dále byl dodán jeden 

kus velkoobjemového kontejneru 

o objemu 4 m3 na separaci biood-

padů z veřejných ploch. Součástí 

dodávky předmětu dotace bylo 

také dodání 30 kusů kompostérů 

o objemu 720 litrů.

• Celkové výdaje:  

897 820,00 Kč

• Výše obdržené dotace: 

586 369,63 Kč 

Postupné rušení veřejných 
kontejnerů na papír a plast

V druhé polovině letošního roku 

plánujeme postupné rušení veřej-

ných kontejnerů na papír a plast. 

Tento krok je součástí snahy o zlep-

šení čistoty obce a zamezení odklá-

dání odpadů cizími osobami.

Výstavba kontejnerových hnízd 
v chatové oblasti

Abychom zajistili pohodlný přístup 

k třídění odpadu i pro obyvatele 

chatové oblasti, plánujeme výstav-

bu nových kontejnerových hnízd. 

Tato hnízda budou uzamčena, což 

zamezí odkládání odpadu cizími 

osobami a zajistí, že odpad bude 

tříděn správně.

Na výstavbu těchto kontejnerových 

hnízd plánujeme čerpat dotaci 

z MAS Bobrava v rámci výzvy č. 3, 

fi che 5, která je spolufi nancována 

Evropskou unií. V rámci projektu je 

možné uplatnit způsobilé výdaje 

v maximální výši 500 000 Kč, výše 

dotace je 80 % způsobilých výdajů.

Plánované zavedení poplatku 
za odpad podle objemu nádoby 
a četnosti výsypu

V průběhu druhé poloviny letošní-

ho roku plánujeme čipování nádob 

na směsný komunální odpad. 

Tento krok je součástí přípravy na 

zavedení nového systému výpočtu 

poplatku, který bude založen na ka-

pacitě soustřeďovacích prostředků 

(nádob na odpad) a četnosti jejich 

výsypu. Nový poplatek plánuje 

obec zavést od roku 2026.

Pro rok 2026 není ještě stanovena 

konkrétní sazba poplatku za litr 

objemu nádoby. Obec v součas-

nosti shromažďuje všechny po-

třebné podklady. O všech změnách 

a podmínkách vás budeme včas 

informovat. V rámci tohoto nového 

systému si každá domácnost zvolí 

vhodnou velikost nádoby na směs-

ný odpad a četnost jejího výsypu. 

Výše poplatku bude tedy záviset na 

objemu vybrané nádoby a počtu vý-

sypů za rok. Tento přístup motivuje 

občany k efektivnějšímu třídění od-

padu a odpovídá skutečné produkci 

odpadu jednotlivých domácností. 

Děkujeme vám za spolupráci 

a podporu při zlepšování našeho 

odpadového hospodářství.

NOVINKY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ
OBCE NEBOVIDY

Výše poplatku za odpad pro rok 

2025 zůstává stejná, tj. 700 Kč 

na osobu. Poplatek je splatný do 

30. dubna 2025. 

Pozor, děti narozené v letech 

2010-2014 platí 1/2 poplatku, tedy 

350 Kč. Děti narozené v roce 2009 

a dříve platí již celý poplatek, tj. 

700 Kč. Občané, kteří mají nasta-

vený trvalý příkaz, by si měli zkont-

rolovat, zda zahrnuje i děti, za které 

se již tento rok hradí poplatek. 

Poplatky je možné platit v hoto-

vosti na pokladně obecního úřadu 

nebo převodem na běžný účet 

obce u Komerční banky č. 123-

6508450237/0100 s uvedením od-

povídajícího VS a SS (evidenční číslo 

chaty nebo popisné číslo RD). 

V případě společné platby za ko-

munální odpad za poplatníky byd-

lící v jednom domě se ve SS uvádí 

popisné číslo. Při identifi kaci platby 

nám také pomůže, pokud napíšete 

do poznámky k platbě, za koho má 

být platba hrazena. 

Pro více informací o místních po-

platcích navštivte webové stránky 

obce Nebovidy. 



INFORMACE O SPLATNOSTI MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

Druh poplatku Částka Kč Splatnost VS

Komunální odpad – dospělé 
osoby s TP

700 Kč 30. 4. 2025 1340

Komunální odpad – děti 
11–15 let (nar. 2010–2014)

350 Kč 30. 4. 2025 1340

Komunální odpad – chaty, RD 700 Kč 30. 4. 2025 1340

Pes 200 Kč 30. 4. 2025 1341

Pes druhý a každý další 300 Kč 30. 4. 2025 1341

Pes – osoba starší 65 let 100 Kč 30. 4. 2025 1341

Pes druhý a každý další osoby 
starší 65 let

200 Kč 30. 4. 2025 1341



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 4 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

 V minulém roce byla obec oslove-

na svazem žen, zda bychom nepoří-

dili nebovidské kroje, které by našly 

využití na různých akcích a při slav-

nostních příležitostech pořádaných 

obcí, nebo právě svazem žen. 

Dne 1. 4. 2024 obec Nebovidy pro-

to podala žádost o dotaci na poříze-

ní nebovidských krojů, a to v rámci 

Strategického plánu Společné 

zemědělské politiky na období 

2023–2027. Naše žádost byla dne 

15. 1. 2025 schválena k poskytnutí 

dotace. 

Kroje pro nás šije paní Jahodová 

z Telnice, která má se šitím krojů 

bohaté zkušenosti. 

Projekt je realizován díky podpoře 

MAS Bobrava www.masbobrava.cz.

Kroje by měly být ušity v první po-

lovině tohoto roku a my se s vámi 

rádi podělíme o výsledek tohoto 

snažení na nadcházejících hodech. 

V příštím zpravodaji se budeme po-

řízení nebovidských krojů věnovat 

podrobněji. 

Marta Šamánková
místostarostka 

POŘÍZENÍ NEBOVIDSKÝCH KROJŮ

V květnu 2024 byla naší obci vy-

povězena obcí Ořechov Dohoda 

o školském obvodu. Obec Ořechov 

se rozrůstá, a proto má prioritně 

zájem na tom, aby do prvního 

ročníku ořechovské základní školy 

nastoupily děti s trvalým bydlištěm 

v Ořechově a aby pro ně škola měla 

dostatečnou kapacitu.

V současné době navštěvují oře-

chovskou základní školu v každém 

ročníku průměrně čtyři děti s trva-

lým bydlištěm v Nebovidech.

Mateřskou školu v Nebovidech 

opustí každý rok průměrně 10 dětí, 

které po prázdninách nastupují do 

první třídy.

Poté, co jsme obdrželi oznámení 

o vypovězení Dohody o školském 

obvodu obcí Ořechov, jsme začali 

hledat školu, která by s námi uza-

vřela dohodu novou.

Postupně jsme oslovili několik 

zřizovatelů základních škol-přísluš-

né městské části a obce s žádostí 

o uzavření dohody o školském 

obvodu s naší obcí. Jednali jsem 

se zřizovatelem ZŠ Brno Horní, 

Mateřské školy a Základní školy 

Ostopovice, ZŠ a MŠ Vedlejší Brno, 

ZŠ Střelice, ZŠ Brno Bosonožská. 

Žádný ze zřizovatelů těchto zá-

kladních škol neměl zájem s naší 

obcí dohodu o školském obvodu 

uzavřít. Při jednání se zřizovatelem 

Základní školy, Brno, Arménská 21, 

příspěvková organizace, městskou 

částí Brno-Bohunice vyplynulo, že 

pokud bude v jejich zastupitelstvu 

většinová shoda, jsou ochotni s naší 

obcí dohodu uzavřít.

V průběhu následujících čtyř 

měsíců jsem absolvovala jednání 

jak na Radě městské části Brno 

Bohunice, tak posléze jednání na 

Zastupitelstvu MČ Brno-Bohunice. 

Vždy proběhlo hlasování o uza-

vření dohody o školském obvodu 

s naší obcí. Tato hlasování dopadla 

v náš prospěch, většina zastupite-

lů a členů rady byla pro uzavření 

dohody s naší obcí. Dne 28. ledna 

2025 byla na Zastupitelstvu města 

Brna projednávána naše žádost ze 

6. 11. 2024 o vytvoření školského 

obvodu se Základní školou, Brno, 

Arménská 21, příspěvková orga-

nizace. Zastupitelstvo města Brna 

souhlasilo s vytvořením školského 

obvodu, a to od školního roku 

2025/2026.

Marta Šamánková
místostarosta

ŠKOLSKÝ OBVOD



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 5 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Umlčte stížnosti, které přicházejí 

s obtížemi, které nás přemáhají, 

s nečekanými zklamáními, pokaždé, 

když nás události překvapí nebo 

když ostatní kolem nás nereagují 

tak, jak jsme očekávali. Umlčte 

falešné ambice, které se v každém 

z nás ozývají, sny o tom, že se 

můžeme stát dokonalými. Umlčte 

touhu po moci, nechtějte mít jako 

jediní pravdu, vědět všechno lépe 

než ostatní, držet svůj život ve 

vlastních rukou. Umlčte plány, kte-

ré vás vyvádějí z míry, plané emoce, 

touhy, které vedou do slepých uli-

ček. Ponořte se do ticha, abyste se 

osvobodili od množství obrazů, kte-

ré zahlcují naši mysl a kalí čistotu 

vidění: od všech těch umělých ob-

razů a zvuků, od nichž je tak těžké 

se odpoutat. Naslouchejte Božímu 

slovu. Opravdu mu naslouchejte, 

když vás rozrušuje nebo znepoko-

juje, když vás utěšuje, když vás chce 

utvrdit v pravdě. Naslouchejte těm, 

kterým nerozumíte, protože mají 

co říci. Naslouchejte šumění větru 

v korunách stromů, protože i příro-

da se může stát místem, kde se zje-

vuje Bůh, daleko od světa techniky, 

do níž jsme ponořeni. Umlčte lživé 

hlasy, které nás svým našeptáváním 

navádějí ke špatným myšlenkám 

a skutkům, a znovu objevte poklad, 

kterým naši první rodiče opovrhli 

v iluzi, že bez Boha bude všechno 

lepší. Ztište se a naslouchejte. 

Umlčte své pocity. Umlčte svůj 

neklid. Umlčte dokonce i své vzne-

šené myšlenky. Umlčte mechanické 

modlitby, jejichž středem jste vy 

sami. To vše ve vás umlčte a znovu 

objevte důvěru dítěte, které se drží 

svého rodiče za ruku a nežádá nic 

víc než jeho přítomnost. Ve tmách 

hlubokého ticha se cesta před námi 

rozjasňuje, a to stačí. Je to úkol na 

celý život. 

Velikonoce

Čtyřicetidenní postní dobou se 

křesťané připravují na velikonoční 

události, kdy si připomínají smrt 

a vzkříšení Ježíše Krista. Na Zelený 

čtvrtek slavil Kristus poslední ve-

čeři s učedníky a podal jim své tělo 

a krev. Součástí posvátné liturgie 

je obřad umývání nohou, který vy-

jadřuje pokoru a službu druhým, jak 

nám ji ukázal Ježíš. Velký pátek je 

dnem postu a rozjímání o Ježíšově 

oběti. Bílá sobota je dnem očeká-

vání. Po západu slunce se křesťané 

scházejí a vstupují do slavné noci 

Kristova vzkříšení. Velikonoční 

vigilie je nazývána matkou všech 

vigilií, oslavuje vítězství Krista. Je 

to nejdůležitější noc pro křesťany, 

noc naděje a nového začátku. 

Na velikonoční neděli pokračuje 

oslava vzkříšeného Krista a začíná 

padesátidenní období radosti. Níže 

naleznete časy velikonočních boho-

služeb. Nebovidy patří do farnosti 

Moravany. Většina bohoslužeb se 

proto odehrává v tamním kostele 

sv. Václava. Ať už v kostele Povýše-

ní sv. Kříže zde v Nebovidech nebo 

moravanském kostele sv. Václava, 

vítaný je každý z Vás!

Vojtěch Libra, farář

UMLČTE SVŮJ NEKLID
MILÍ NEBOVIDŠTÍ, TENTO TEXT MI SVĚŘIL JEDEN MNICH, 

KTERÝ UŽ PŮL STOLETÍ ŽIJE V OÁZE TICHA. VĚŘÍM, ŽE SI 

V NĚM NAJDETE SVÉ. 
Tříkrálová sbírka je bezesporu nej-

větší dobročinnou akcí, díky které 

může každý z nás prostřednictvím 

Charity pomáhat těm, kteří naši 

pomoc potřebují nejvíce.

Začátkem ledna se opět vydali 

koledníci do ulic, aby vinšovali 

štěstí, zdraví a žehnali domovům. 

Dobrosrdeční dárci v obci Nebo-

vidy podpořili činnost Oblastní 

charity Rajhrad částkou 31 487 Kč. 

Celkový výtěžek letošní sbírky činí 

6 706 664 Kč. Do sbírky se zapoji-

lo celkem 85 asistentů, přibližně 

3 224 koledníků a bylo využito 

806 sbírkových pokladniček.

„Letos Tříkrálová sbírka oslavila své 

25. výročí. Velmi si vážíme vynika-

jící spolupráce, podpory, nadšení 

a motivace, které se nám dostává. 

Odhodlání pomáhat je pro nás 

povzbuzením a utvrzením, že naše 

práce má smysl. Velké poděkování 

patří asistentům, koledníkům, 

dárcům a všem, kteří se do sbírky 

s chutí zapojují,“ říká PR pracovnice 

Jitka Štefánková.

Záměry pro letošní využití výtěžku 

z Tříkrálové sbírky jsou následující:

• Pořízení nových matrací pro paci-

entská lůžka v hospici

• Obnova vybavení pohotovostní 

místnosti pro lékaře v Domě léčby 

bolesti s hospicem sv. Josefa

• Renovace interiérů budovy hospi-

ce

• Rekonstrukce podlahy v hospicové 

kapli

• Obnova vozového parku

• Podpora aktivit dobrovolnického 

centra a dobrovolníků

• Podpora Charitní záchranné sítě

• Finanční pomoc pro ukrajinské 

uprchlíky

• Fond individuální pomoci

Finančním darem pomáháte kvalit-

ně pečovat o pacienty lůžkového 

a mobilního hospice, klienty Charit-

ní záchranné sítě, klienty Domova 

se zvláštním režimem sv. Luisy, 

Charitní pečovatelské služby a paci-

enty Domácí zdravotní péče.

Oblastní charita Rajhrad

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
25 LET CHARITNÍ POMOCI TĚM, KDO JI NEJVÍCE 

POTŘEBUJÍ

Velikonoce 2025 farnost Moravany (kostel sv. Václava):

17. 4. Zelený čtvrtek: mše sv. 19.00

18. 4. Velký Pátek: obřady 15.00

19. 4. Bílá sobota: Vigilie, mše sv. 20.30

20. 4. Neděle Zmrtvýchvstání: mše sv. 9.00

20. 4. Neděle Zmrtvýchvstání: mše sv. – Nebovidský kostel 18.00

21. 4. Pondělí velikonoční: mše sv. 9.00

Změna č. 2 nabyla účinnosti dne 

28. 12. 2024. 

Ze změny č. 2 vyplynul závazek 

zadat pořízení územních studií na 

rozvojové lokality Z1, Z2 a Z3.

Zastupitelstvo na zasedání 

5. 2. 2025 schválilo pořízení těchto 

územních studií. Bude vypracován 

návrh a poté bude následovat pro-

jednání tohoto návrhu s občany. 

• Náklady na pořízení změny

č. 2 ÚP: 746 230 Kč

• Dotace MMR: 250 000 Kč 

Podíl navrhovatelů na nákladech na 

pořízení změny ÚP: 396 984 Kč 

(80 %).



ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO 
PLÁNU NEBOVIDY



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 6 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

PLES

Rodiče s láskou pečují o své děti, 

a když rodiče zestárnou a děti 

vyrostou, přirozeně se role obrátí. 

Někdy je však náročné skloubit 

péči o milovanou osobu s běžnými 

denními povinnostmi, kterým se 

zkrátka nemůžeme vyhnout. Ať už 

musíme jít do práce, na nákupy, po-

starat se o rodinu nebo si alespoň 

na chvíli odpočinout a nabrat síly 

na další den. Snaha vše zvládnout 

se mění v tlak, který se časem může 

zdát neúnosný. Není to však situace 

snadná ani pro člověka, který po-

moc potřebuje. Ztráta jakékoli míry 

samostatnosti je nepříjemný zásah 

do pocitu svobody a lidé se kvůli 

tomu často sami izolují od společ-

nosti, což jejich stav jen zhoršuje 

po zdravotní, fyzické i psychické 

stránce. 

Jsou však místa, která dokáží nabíd-

nout pomoc oběma stranám. A ne-

jen pomoc s péčí, ale také podporu, 

zábavu, pocit bezpečí a vědomí, že 

na nic nemusíte být sami. Jedním 

z takových míst je Denní stacionář 

Naděje, který nedávno vzniknul 

ve Šlapanicích. I když název možná 

nezní lákavě, je stacionář příjem-

né místo, které svým klientům 

dokáže nabídnout v pracovním 

týdnu od 7.00 do 17.00 hodin 

bohatý program, který je zábavný, 

a přitom pomáhá s procvičováním 

všech schopností, ať už je to třeba 

cvičení, poslech hudby, zpěv, arte-

terapie, canisterapie, procházky či 

společné výlety. V poklidu se tu dá 

vypít káva a přečíst ranní noviny, 

stejně jako si upéct něco dobrého 

na zub nebo probrat, co je kde no-

vého, a zavzpomínat na staré dobré 

časy. Zdejší tým přitom s úsměvem 

na tváři a nakažlivě dobrou náladou 

obstará vše potřebné. Výhodou 

stacionáře je také to, že se přesně 

přizpůsobí potřebám seniora i pe-

čující rodiny. Využít tak v daném 

rozsahu můžete dny a časy, které 

vám vyhovují. A pokud vám dě-

lají starosti fi nance, rádi vám zde 

poradí a pomohou také s žádostí 

o příspěvek na péči. Více informací 

o nabízených službách naleznete 

na www.nadeje.cz/slapanice. Ne-

zapomeňte, že požádat o pomoc 

je v pořádku!

Radka Beránková
Foto: Michaela Suráková

DENNÍ STACIONÁŘ PRO SENIORY

Doufáme, že jste si 5. Obecní ples užili stejně jako my. Dobrá hudba, zábava, 

bohatá tombola, nic z toho na něm nechybělo a my se už těšíme, jak to příš-

tí rok 17. 1. spolu s vámi zase roztočíme.



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 7 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Občerstvení na akci zajišťovaly 

členky svazu. Děkujeme všem, kteří 

nám při přípravě akce pomáhali 

a přispěli tak k jejímu pohodovému 

a příjemnému průběhu. 

Trošku nás mrzí, že účast dětí a ro-

dičů nebyla taková, jak jsme si před-

stavovaly, ale to se někdy stává. 

V tomto období je pro děti spousta 

programů, ať už ve školkách a ško-

lách, nebo v domácím prostředí.

Naše obec se čím dál více rozrůstá 

o nové obyvatele, vzájemně se 

poznáváme, a to především na spo-

lečných akcích pro děti a dospělé, 

které pravidelně pořádáme. Český 

svaz žen Nebovidy rád uvítá pří-

chod nových členek a přátel, kteří 

by byli nápomocni při společném 

organizování všech našich akcí, kte-

rých není opravdu málo. Naše víska 

není veliká, ani nemalá, je tak ako-

rát. Přesto si troufáme se ocenit za 

vše, co pro vás a nás děláme. Velké 

poděkování patří také obci, která 

nás ve všem podporuje, a také 

pravidelným a novým pomocným 

dobrovolníkům.

Za ZO ČSŽ Nebovidy
K. Šajtarová a M. Jaitnerová

ČESKÝ SVAZ ŽEN NEBOVIDY
DNE 7. 12. 2024 PŘIJELO BR DIVADLO Z PRAHY A NA 

NEBOVIDSKOU HALU PŘIŠLI MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERT. 

DĚTEM ZAHRÁLI VESELOU MIKULÁŠSKOU POHÁDKU. MĚLI 

S SEBOU TAKÉ NEZBEDNÉHO KOCOURKA VILÍKA, KTERÝ 

SICE TROCHU ZLOBIL, ALE DĚTI SI HO HNED OBLÍBILY. 

PO POHÁDCE MIKULÁŠ, ČERT A ANDĚL NADĚLILI DĚTEM 

OVOCE A DROBNÉ DÁRKY, DĚTI ZPÍVALY PÍSNIČKY 

A ŘÍKALY BÁSNIČKY. AŽ SI VŠICHNI TROŠKU ODPOČINULI 

A OBČERSTVILI SE, ZAČALA DISKOTÉKA SE SOUTĚŽEMI, 

VESELÍ KLAUNI A TANEČNÍCI TO S DĚTMI POŘÁDNĚ 

ROZJELI, SPOLEČNĚ SOUTĚŽILI DĚTI I DOSPĚLÍ A VŠICHNI 

SE DOBŘE BAVILI.

Proběhlé akce:

Dne 1. 3. 2025 proběhl Masopustní 

průvod maškar a Masopustní disko-

téka maškar pro děti i pro dospělé 

a na závěr pochování basy.

Upozornění:

za nepříznivého počasí 
se venkovní akce 
uskuteční ve Sportovní 
a společenské hale 
Nebovidy, změna bude 
oznámena rozhlasem.

Chystané akce: 

1/ Dne 31. 5. 2025 od 14 hodin na 

hřišti Slunečná se uskuteční Dětské 

odpoledne s bohatým programem.

2/ Dne 22. 8. 2025 od 17 hodin 

všechny obyvatele pozveme 

s kapelou Vonička V-Band na 

Nebovidské hody.

3/ Dne 23. 8. 2025 začnou 

Nebovidské hody od 14 hodin 

průvodem a budou pokračovat 

programem na prostranství 

u kostela s doprovodem DH 

Střeličáci.

4/ Dne 6. 9. 2025 bude od 

17 hodin Kácení máje a od 18 

hodin zábava, na kterou srdečně 

zveme všechny obyvatele 

i přespolní, k tanci i poslechu 

zahraje skupina Teddy Bears.

5/ Dne 1. 11. 2025 od 15 hodin se 

budeme bát na Halloweenském 

odpoledni, vyřezávat dýně a plnit 

úkoly strašlivých strašidel.



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 8 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Místní energetická koncepce je 

klíčovým dokumentem, jehož cílem 

je analyzovat současnou ener-

getickou situaci obce, zmapovat 

dostupné zdroje energie, spotřebu 

a navrhnout konkrétní opatření 

pro optimalizaci energetického 

hospodářství.

Na vytvoření místní energetické 

koncepce (MEK) požádala obec 

o dotaci, která byla schválena a po-

tvrzena.

Po schválení dotace vyhlásila obec 

výběrové řízení na zhotovitele 

MEK. Vítěz zakázky fi rma ENSYTRA, 

s.r.o. vyhrála s cenovou nabídkou 

226 270 Kč. V současné době 

zpracovává podklady potřebné pro 

vypracování předepsané dokumen-

tace. Výstupem MEK bude praktic-

ký návod pro další kroky v oblasti 

energetického plánování, který 

poslouží jako podklad pro realizaci 

konkrétních projektů v budoucnu.

Dotace je fi nancována z prostředků 

Evropské unie z fondu Next Gene-

ration EU a Národního plánu ob-

novy prostřednictvím Ministerstva 

průmyslu a obchodu.

Maximální výše dotace může činit 

450 000 Kč, nejvýše však 95 % způ-

sobilých výdajů. 

O výsledcích Vás budeme průběžně 

informovat.



MÍSTNÍ ENERGETICKÁ 
KONCEPCE

Mezi nejméně vytížené spoje 

patří noční linky 501 s odjezdem 

z Nebovid směr Ořechovská v 1.39 

a s odjezdem z Ořechovské do Ne-

bovid ve 2.06. Obec zaplatí v roce 

2025 za provoz nadstandartních 

spojů 127 597 Kč. Za standardní 

spoje platí obec 100 Kč za každého 

občana.

Nadstandardní spoje nejsou 

součástí základního dopravního 

spojení, ale byly zřízeny navíc na 

žádost obce. Obec Nebovidy má 

těchto nadstandartních spojů cel-

kem deset.

Jaký je Váš názor? Jak by měly být 

tyto noční spoje optimalizovány? 

Pomozte nám rozhodnout.

O ponechání nebo zrušení noč-

ních spojů můžete hlasovat do 

30. 3. 2025 v anketě v aplikaci 

Munipolis.

Děkujeme za Vaši účast!

Odkaz a QR kód na anketu: 

https://www.munipolis.cz/app/
anketa/Lj4VztTC 

PRŮZKUM VYTÍŽENOSTI 
AUTOBUSOVÝCH SPOJŮ 
V NEBOVIDECH
VÁŽENÍ OBČANÉ, OBEC NEBOVIDY DLOUHODOBĚ 

FINANCUJE NADSTANDARDNÍ AUTOBUSOVÉ SPOJE.

Pro vaše větší pohodlí jsme v MUNI-

POLIS zavedli novou službu – připo-

mínka svozu od domu jak tříděného 

odpadu, tak komunálního odpadu,

a to vždy den předem v 16 hodin.

Pokud zprávu nedostáváte, není 

nic jednoduššího než se přihlásit 

k odběru, přidat si u naší obce no-

vou odběrovou skupinu – Svozový 

kalendář. Pokud naopak tyto zprá-

vy nechcete dostávat, tak si tuto 

skupinu odeberte z odběru. 

Zaregistrujte se,
ať Vám nic neuteče

Mějte o všem přehled a nic vám 

neuteče. Zaregistrujte se do MU-

NIPOLIS a dostávejte upozornění 

o aktualitách z naší samosprávy, 

o kulturních akcí, dopravních 

uzavírkách a další informace, a to 

pomocí SMS, e-mailů nebo zpráv 

do aplikace. MUNIPOLIS je hlavním 

komunikačním kanálem obce.

Jak na to?
Stačí dva jednoduché kroky!

• Registrujte se: https://nebovidyu

brna.munipolis.cz/

• Stáhněte si aplikaci 

Co vám registrace přinese?

• Upozornění na dopravní omezení, 

informace z úřadu, kulturní akce, 

svozový kalendář a další důležité 

informace

• Podrobný přehled aktualit, tipy na 

výlety či důležité kontakty

Mějte přehled o všem pohodlně na 

jednom místě.

MUNIPOLIS – SVOZOVÝ 
KALENDÁŘ

ROZŠÍŘENÍ KAPACITY 
Z-BOXU
MÁME PRO VÁS DOBROU ZPRÁVU! SPOLEČNOST 

ZÁSILKOVNA U NÁS ROZŠÍŘÍ KAPACITU Z-BOXU, 

A TO DOKONCE DVOJNÁSOBNĚ. VÝMĚNA BY 

MĚLA PROBĚHNOUT V DUBNU, NEJPOZDĚJI 

V KVĚTNU. O INSTALACI VÁS BUDEME INFORMOVAT 

PROSTŘEDNICTVÍM MUNIPOLIS ČI FB OBCE. TAK NÁS 

SLEDUJTE!



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 9 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Před první jízdou je třeba si na 

obecním úřadě vyřídit průkazku 

SENIOR Taxi, kdy Vám bude při-

děleno číslo, pod kterým si jízdu 

můžete objednat. Jízdu je nutné 

objednávat s předstihem, a to 

nejméně pět pracovních dnů, čím 

dříve jízdu objednáte, tím lépe, pro-

tože se občas stane, že termín je již 

zamluvený a bohužel nemůžeme 

požadavku vyhovět. Zaregistrova-

ní klienti si na službu velmi zvykli 

a jízdy si objednávají i s tříměsíčním 

předstihem. Číslo pro objednání jíz-

dy: +420 737 740 177 a služeb SE-

NIOR Taxi je možné využít PO–PÁ 

7.00–15.30 hod. 

Jízdné je stanoveno fi xně, platí se 

hotově při nástupu do vozidla a je 

rozděleno do dvou pásem:

• Pásmo A

jízda do 10 km – 70 Kč

• Pásmo B

jízda do 30 km – 100 Kč

Jak služba vlastně funguje? Po 

vyřízení průkazu SENIOR Taxi 

a objednání jízdy již nemusíte na 

nic myslet. Den před plánovanou 

jízdou Vám přijde SMS s připome-

nutím času vyzvednutí a telefon-

ním číslem na řidiče. V domluvený 

den a čas Vás vyzvedne SENIOR 

Taxi přímo u domu, takže nemusíte 

nikam chodit a odveze Vás přímo 

na udanou adresu. Pokud máte 

objednanou i jízdu zpět, SENIOR 

Taxi Vás vyzvedne přímo na zadané 

adrese a odveze Vás opět až domů. 

V případě, že se vyšetření u lékaře 

z plánovaného času protáhne, je 

možné řidiči zavolat a domluvit si 

pozdější odvoz – dle možností by 

Vás vyzvedl později. 

Nyní i pár faktů, které 
se nám za dobu provozu 
SENIOR Taxi podařilo 
nashromáždit. 

Do služby je zaregistrováno 

k 25. 2. 2025 celkem 304 klientů. 

Nejvíce zaregistrovaných osob je 

z obce Ořechov – 75, v těsném 

závěsu je obec Střelice – 63 zare-

gistrovaných osob a třetí nejvyšší 

počet zaregistrovaných osob je 

z obce Moravany – 50. 

Nejčastější místo, kam SENIOR Taxi 

klienty vozí, je Fakultní nemocnice 

u sv. Anny v Brně, poté do Fakultní 

nemocnice v Bohunicích a do Vo-

jenské nemocnice. 

Nejčastěji míří klienti za lékař-

ským ošetřením, využívají ve větší 

míře delší trasy, tedy v pásmu B 

– do 30 km a za dobu fungování 

má SENIOR Taxi naježděno přes 

34 000 km.

SENIOR TAXI MAS BOBRAVA
OD ZÁŘÍ 2023 MŮŽETE VYUŽÍVAT SLUŽEB SENIOR TAXI, 

KTERÉ ZA FINANČNÍ PODPORY NÍŽE UVEDENÝCH OBCÍ 

PROVOZUJE MAS BOBRAVA, Z.S.

SLUŽBA JE URČENA PRO OBČANY NAD 70 LET VĚKU 

ANEBO DRŽITELE PRŮKAZU TP, ZTP, ZTP/P BEZ OHLEDU 

NA VĚK. SENIOR TAXI MOHOU VYUŽÍVAT OBYVATELÉ 

OBCÍ: HAJANY, MORAVANY, NEBOVIDY, OŘECHOV, 

OSTOPOVICE, POPŮVKY, RADOSTICE, SILŮVKY, STŘELICE, 

TROUBSKO, ŽELEŠICE. 



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 10 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj



XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

strana 11 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

MUNIPOLIS

Problém? Dejte 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

+



strana 12 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

XXIII. ročník | 1. číslo březen 2025

Nebovidský zpravodaj
vydává obec Nebovidy, 664 48 Moravany, IČ 00488097

Evidenční číslo MK ČR 10304.

Zdarma pro občany Nebovid.

Uzávěrka příspěvků příštího čísla zpravodaje bude 13. 6. 2025.

KALENDÁŘ AKCÍ

PŘIPRAVOVANÉ AKCE KDE POŘADATEL

BŘEZEN

15. 3. Tvoření ptačích budek v sadu Hřiště v sadě Spolek Nebovid

28. 3. Noc s Andersenem Sportovní a společenská hala Spolek Nebovid

29. 3. Bosonožské divadlo Sportovní a společenská hala Obec Nebovidy

DUBEN
31. 4. Pálení čarodejnic Hřiště slunečná Spolek Kopec na Slunečné

15. 4. Velkoobjemový odpad Stanoviště u kostela a na dolním konci Obec Nebovidy

KVĚTEN
11. 5. Den matek – dechová hudba Šohajka Sportovní a společenská hala Obec Nebovidy

31. 5. Dětský den Hřiště slunečná ZO ČSŽ Nebovidy

SRPEN
Letní kino v sadu Spolek Nebovid

22.–23. 8. Nebovidské hody Prostranství u kostela ZO ČSŽ Nebovidy

ZÁŘÍ
6. 9. Kozí běh Prostranství u kostela Spolek Nebovid

6. 9. Kácení máje Prostranství u kostela Spolek Nebovid

ŘÍJEN 18. 10. Nebovidská oldies Sportovní a společenská hala Obec Nebovidy

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Rádi bychom dodatečně pobla-
hopřáli manželům Strouhalovým, 
kteří oslavili platinovou svatbu, 
tj. obdivuhodných 70 let společ-
ného života. 

Paní Eva Strouhalová, rozená Ho-

ráková, pochází z Brna Jundrova 

a své ano řekla nebovidskému 

rodákovi Oldřichu Strouhalovi dne 

24. 12. 1954 v kostele sv. Jakuba 

v Brně. Celý život prožili v Nebo-

videch, přivedli na svět dvě dcery 

a nyní se těší ze čtyř vnoučat a šesti 

pravnoučat.

Do dalších společných let přeje-
me především pevné zdraví.

Tradičně Vás informujeme o statistických údajích obce Nebovidy za pře-

dešlý rok. K datu 31. 12. 2024 bylo k trvalému pobytu hlášeno 873 osob, 

z toho 24 cizinců.

Dospělí: ......................... 658 muži...... 338 ženy....320

Děti do 15 let: .............. 162 chlapci.... 70 dívky.....92

Děti do 3 let: ...................26

V roce 2024 se narodilo 5 dětí, z toho 3 chlapci a 2 dívky. Navždy nás opustili 

dva muži. K trvalému pobytu se do Nebovid přihlásilo 48 osob a 26 osob 

se odhlásilo. Průměrný věk obyvatel byl 41,28 roků. Během roku 2024 byl 

zkolaudován jeden rodinný dům a pět rekreačních objektů. V obci je nyní 

evidováno 257 staveb s číslem popisným (z toho 16 fi rem a obecních bu-

dov, 4 domy jsou v rekonstrukci, 11 domů je neobydlených) a 328 staveb 

s číslem evidenčním (bez garáží).

STATISTICKÉ ÚDAJE 
NEBOVID ZA ROK 2024

V zimních měsících slavili své významné 
životní jubileum tito naši občané:

Leden:
Oldřich Strouhal 92 let

Vlastimil Svoboda 70 let

Únor:
Marie Pazourová 75 let

Jarmila Foralová 94 let

Růžena Podrázská 98 let

Hana Peloušková 70 let

Ludmila Jůzová 75 let

Na jaře budeme 
gratulovat těmto 
občanům:

Duben:
Karel Hrazdira 75 let

Květen:
Alena Janušová 80 let

Všem jubilantům ze srdce 
přejeme hodně zdraví 
a spokojenosti.

Noví občánci 
Nebovid:

Listopad:
Nikodém Nádvorník

Leden:
Sára True Smolková

Nově narozeným 
dětem přejeme 
hodně zdraví 
a pěkné dětství.


